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Sprawozdanie
Komisyi drogowej o petycyi Wydziału Rady powiatowej w Podhaj- 
cach 1. 2552 o podwyższenie subwencyi kraj. do 60% na budowę 

drogi gminnej I. kl. Podh&jee-Wiśniowczyk.

Wysoki Sejmie!

Rada powiatowa w Podhajcach na posiedzeniu d 7. w rześnia 1907 uchw a
liła przystąpić w r. 1908 do budowy drogi gminnej I. ki. Podhajce-W iśniowczyk, 
przyjm ując jej początek w gminie B iałokiernica w 7 kilom etrze zbudowanej drogi 
gmin. 1. kl. Podhajce-Denysów i prow adząc ją  w kierunku południowo-wschodnim 
przez wieś M ichałówkę, miasteczko Wiśniowczyk a następnie przez Zarw anicę do 
połączenia z drogą krajow ą Buczacz-Strusów na terytoryum  powiatu buczackiego 
pod Dobropolem.

W ażność tej drogi jes t znaczną szczególnie po otwarciu kolei Lwów-Podhajce, 
gdyż tak  miasteczko Wiśniowczyk, siedziba sądu powiatowego, jak  i żyzna tam tejsza 
okolica, nie m ają uporządkowanej komunikacyi z Podhajcam i ani z pobliską drogą 
krajow ą.

Przytem  dla wyjaśnienia spraw y zaznacza się, że wskutek budowy tej drogi 
zostanie ułatwiony dostęp do m iasta powiatowego i krańcow ej stacyi pomienionej 
kolei dla obszernej okolicy z ludnością przeszło 10.000.

Długość projektowanej drogi wyniesie w terytoryum  powiatu podhajeckiego 
19 km. a odnośny koszt budowy oceniono w petycyi na 190.000 kor., k tóry wogóle 
zdaje się być za niskim, — a tem bardziej wobec budowy mostu na Strypie, pozo
stała zaś część w powiecie buczackim  przedstaw ia tylko około 1% km. dmgości.

W  uznaniu ważności tej drogi W ydział krajow y reskryptem  przy L. W, 7996|08 
oznajmił już gotowość przyznania na jej budowę 50% subwencyi z poleceniem po- 
zumienia się z Wydziałem powiatowym w Buczaczu w sprawie przeprowadzenia bu 
dowy na jego terytoryum .
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W  końcu zauważyć należy, że spraw a tej drogi, przedstaw iona petycyą wnie
sioną do Wys. Sejm u w r. 1907 znalazła również pełne uznanie i poparcie Komisyi 
drogowej.

Ze względu zatem, że komunikacya ta  je s t dla powiatu podhajeckiego bardzo 
ważną a także z uwagi, że okolica ta  najżyźniejsza w powiecie, zwiększy znacznie 
ruch tow arow y budującej się kolei lokalnej Lwów-Podhajce a tern samem przyczyni 
się w znacznej części do podniesienia jej rentow ności, — Komisya drogowa w nosi:

r W ydziałowi Rady powiatowej w Podhajcach przyznaje się subweneyę na  bu
dowę drogi gminnej I. kl. Podhajce-W iśniowczyk w wysokości podwyższonej do 60°/0 
rzeczywistych kosztów budowy z zastrzeżeniem  połączenia tej drogi z drogą krajow ą 
B uczacz-Strusów , — a to od r. 1909.

Wysoki Sąjm raczy uchwalić:

Przewodniczący : Spraw ozdaw ca:

Męciński. Jędrzejowiez.


